
3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 13 DEL 05/11/2025 

Oggetto: Mandato alla Direzione per l’indizione di Avviso di selezione pubblica per titoli e 

colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di 

durata quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo: approvazione dell’Avviso 

pubblico e del calendario colloqui. 

 

L'anno 2025, il giorno 5 (cinque) del mese di novembre alle ore 09.30 previa regolare convocazione si è 

riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est, in presenza presso la sala riunioni 

del Presidio Ospedaliero Santa Maria Annunziata, via di Antella 58, Bagno a Ripoli; 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Sindaco  X  

Barberino 

Tavarnelle 
Anna Grassi Assessore Delegato X  

Fiesole Donatella Golini Assessore delegato X  

Figline Incisa V.no Valerio Pianigiani Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani 
Vice Presidente - Sindaco del 

Comune di Greve in Chianti 
X  

Impruneta Lara Fabbrizzi Assessore Delegato X  

Pontassieve Chiara Bartolini Assessore Delegato X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore Delegato X  

Reggello Piero Giunti Sindaco X  

San Casciano in 

Val di Pesa 
Roberto Ciappi Sindaco X  

Rufina Cinzia Panichi Assessore Delegato X  

Pelago Giacomo Bracaglia Vice Sindaco X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

San Godenzo Cleto Zanetti Assessore Delegato X  

AUSL Toscana 

Centro 
Simone Naldoni 

Direttore SdS su delega del 

Direttore Generale AUSL TC 
X  

 

 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Pignotti. 

 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 

sopra riportato. 

L'ASSEMBLEA DEI SOCI 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della L.R. n. 40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti;  

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 

con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società 

della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm. e ii. e dal 

PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/07/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 

31/12/2029; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29/01/2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26/02/2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 6 del 11/03/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) - Annualità 2025-2027;  

RICHIAMATE: 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

 La legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 marzo 2001, recante "Atto di indirizzo e 

coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona previsti dall'art. 5 della legge 8 

novembre 2000, n. 328”; 

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

 la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale); 

 La Delibera di Consiglio Regionale n. 67 del 30/07/2025 di approvazione del Piano Sanitario e 

Sociale Integrato Regionale (PSSIR) 2024-2026; 

 

PREMESSO CHE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 prevede, nell’ambito della 

sezione dedicata al fabbisogno del personale, della figura di Dirigente Amministrativo della Società della 

Salute; 

DATO ATTO CHE l’incarico sopra descritto risulta ad oggi vacante; 

PRESO ATTO della notevole crescita dell’attività del Consorzio che, in un periodo di tempo limitato, ha 

avuto un aumento esponenzialmente rilevante sia dal punto di vista gestionale che finanziario; 

ATTESA la necessità di provvedere all’individuazione di una figura che rivesta l’incarico di Dirigente del 

Settore Amministrativo del Consorzio, al fine di consentire il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 coordinamento delle attività più efficace; 

 maggiore precisione nel monitoraggio e controllo di gestione; 

 supervisione più accurata delle attività; 

 organizzazione e gestione del personale; 

 supporto alla Direzione della gestione del bilancio e delle attività dell’Ente; 

RITENUTO pertanto di dare mandato al Direttore della Società della Salute per l’indizione di Avviso 

Pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Amministrativo 

a tempo determinato, per la durata di 5 (cinque) anni, a partire dal 1 gennaio 2026; 



3 3 

    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

4 

DATO ATTO del positivo parere tecnico espresso del Direttore in merito alla legittimità e regolarità formale 

e sostanziale della presente deliberazione; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente atto; 

2. di dare atto che, in conformità a quanto previsto dal PIAO 2025-2027, il Consorzio ha necessità di dotarsi 

della figura di Dirigente Amministrativo; 

3. di dare mandato al Direttore della Società della Salute per l’indizione di Avviso Pubblico di selezione, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Amministrativo a tempo determinato, 

per la durata di 5 (cinque) anni, a partire dal 1 gennaio 2026; 

4. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al Collegio 

Sindacale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Società della Salute Fiorentina Sud Est, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge. 

                                                                             

                                                                                            IL PRESIDENTE 

                                                                                                 FRANCESCO PIGNOTTI 

 


		2026-01-08T15:08:13+0100
	FRANCESCO PIGNOTTI




